










































 

 

 

 

 

Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna/it 

 

 
DELIBERA  

D’URGENZA N. 

 DEL: 26/06/2023 PROT: 925/2023 

98/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE COPPA DELLE REGIONI CCE  2023 

     

IL PRESIDENTE 
PRESO ATTO  Che la FISE Centrale ha indetto per il 1-2 LUGLIO 2023 presso Centro Ippico 

TALUS ad Arcinazzo, la Coppa delle Regioni CCE; 

CONSIDERATO Che il referente per il CCE e tecnico Capo Equipe per la manifestazione, la 

Signora Cigarini Anna che ha stilato una lista di binomi da convocare per 

rappresentare il Comitato Regionale Emilia Romagna per la Coppa delle 

Regioni CCE; 
 

RAVVISTA L’esigenza di contribuire alle spese di partecipazione, prevedendo che il 
Comitato Regionale Emilia Romagna si prenda carico delle quote di iscrizione e 

scuderizzazione; 

PRESO ATTO Che i binomi convocati saranno accompagnati dalla Capo Equipe Signora 

Cigarini Anna come previsto dal programma della Coppa delle Regioni CCE; 

DELIBERA 
 

a) di convocare per rappresentare il Comitato Regionale Emilia Romagna alla Coppa delle Regioni 

CCE Edizione 2023, n. 5 binomi i cui nomi sono indicati nella convocazione ufficiale allegata; 

b) di riconoscere al Capo Equipè un rimborso spese di trasferta secondo la normativa in vigore e 

una diaria giornaliera di € 150,00, quale compenso per l’attività sportiva dilettantistica; 

c) di fornire a ogni partecipante sottosella e cuffietta, oltre a KAP (quest’ultimo da restituire) e 

giacca CRER (da restituire) per coloro che non ne sono già in possesso; 

d) di prendersi carico dell’onere relativo alle quote di iscrizione per un totale di € 1.650,00 a saldo 

iscrizioni per la Coppa delle Regioni CCE, che corrispondono a n.5 quote di iscrizione 

(scuderizzazione inclusa); 

 

L’onere per l’attuazione della presente delibera graverà sui capitoli del bilancio preventivo 2022. 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

1.02.02 ORGANIZZAZIONI 

MANIFESTAZIONI 

SPORTIVE 

CEB. 002 

€. 600,00 

CEB.028 

€. 1.650,00 

 

SPESE DI TRASFERTA E SOGGIORNO 

 

Contributo a Comitati organizzatori 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna/it 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

__________________________ 

 

 



 

 

 

 

 

Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna/it 

 

 
DELIBERA  

D’URGENZA N. 

 DEL: 26/06/2023 PROT: 925/2023 

98/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE COPPA DELLE REGIONI CCE  2023 

     

IL PRESIDENTE 
PRESO ATTO  Che la FISE Centrale ha indetto per il 1-2 LUGLIO 2023 presso Centro Ippico 

TALUS ad Arcinazzo, la Coppa delle Regioni CCE; 

CONSIDERATO Che il referente per il CCE e tecnico Capo Equipe per la manifestazione, la 

Signora Cigarini Anna che ha stilato una lista di binomi da convocare per 

rappresentare il Comitato Regionale Emilia Romagna per la Coppa delle 

Regioni CCE; 
 

RAVVISTA L’esigenza di contribuire alle spese di partecipazione, prevedendo che il 
Comitato Regionale Emilia Romagna si prenda carico delle quote di iscrizione e 

scuderizzazione; 

PRESO ATTO Che i binomi convocati saranno accompagnati dalla Capo Equipe Signora 

Cigarini Anna come previsto dal programma della Coppa delle Regioni CCE; 

DELIBERA 
 

a) di convocare per rappresentare il Comitato Regionale Emilia Romagna alla Coppa delle Regioni 

CCE Edizione 2023, n. 5 binomi i cui nomi sono indicati nella convocazione ufficiale allegata; 

b) di riconoscere al Capo Equipè un rimborso spese di trasferta secondo la normativa in vigore e 

una diaria giornaliera di € 150,00, quale compenso per l’attività sportiva dilettantistica; 

c) di fornire a ogni partecipante sottosella e cuffietta, oltre a KAP (quest’ultimo da restituire) e 

giacca CRER (da restituire) per coloro che non ne sono già in possesso; 

d) di prendersi carico dell’onere relativo alle quote di iscrizione per un totale di € 1.650,00 a saldo 

iscrizioni per la Coppa delle Regioni CCE, che corrispondono a n.5 quote di iscrizione 

(scuderizzazione inclusa); 

 

L’onere per l’attuazione della presente delibera graverà sui capitoli del bilancio preventivo 2022. 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

1.02.02 ORGANIZZAZIONI 

MANIFESTAZIONI 

SPORTIVE 

CEB. 002 

€. 600,00 

CEB.028 

€. 1.650,00 

 

SPESE DI TRASFERTA E SOGGIORNO 

 

Contributo a Comitati organizzatori 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna/it 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

__________________________ 

 

 



 

 

 

 

 

Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna/it 

 

 
DELIBERA 99/2023 DEL: 26/06/2023 PROT: 931/2023 

D’ URGENZA  

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: STAGE POLO IN PREPARAZIONE PONYADI  2023 

     

IL PRESIDENTE  
CONSIDERATO Che quest’anno alle PONYADI parteciperanno anche due squadre per la 

disciplina del Polo, si è pensato di programmare tre stage di preparazione con 

il tecnico Massimiliano Visconti. 

DELIBERA  
 

Il 28 giugno 2023 lo stage di POLO presso il TEAM CRAZY DEARS  

Il 10 luglio   2023 lo stage di POLO presso la RONDINELLA 

L’ 11 luglio   2023 lo stage di POLO presso la RONDINELLA 

 

 

L’onere per l’attuazione della presente delibera graverà sui capitoli del bilancio preventivo 2023: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

1.02.01 ATTIVITA’ SPORTIVA CEB.002  INDENNITA’-DIARIE E RIMBORSI FORFETTARI 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 
 



 

 

 

 

 

Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna/it 

 

 
DELIBERA 99/2023 DEL: 26/06/2023 PROT: 931/2023 

D’ URGENZA  

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: STAGE POLO IN PREPARAZIONE PONYADI  2023 

     

IL PRESIDENTE  
CONSIDERATO Che quest’anno alle PONYADI parteciperanno anche due squadre per la 

disciplina del Polo, si è pensato di programmare tre stage di preparazione con 

il tecnico Massimiliano Visconti. 

DELIBERA  
 

Il 28 giugno 2023 lo stage di POLO presso il TEAM CRAZY DEARS  

Il 10 luglio   2023 lo stage di POLO presso la RONDINELLA 

L’ 11 luglio   2023 lo stage di POLO presso la RONDINELLA 

 

 

L’onere per l’attuazione della presente delibera graverà sui capitoli del bilancio preventivo 2023: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

1.02.01 ATTIVITA’ SPORTIVA CEB.002  INDENNITA’-DIARIE E RIMBORSI FORFETTARI 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 
 



 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

DELIBERA   DEL: 03/07/2023 PROT: 01022/2023 

D’URGENZA N. 100/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AFFFILIAZIONI 

OGGETTO: NUOVE AFFILIAZIONI 2023 – ASD IL QUADRIFOGLIO – P.C. FRANCOLINO 

IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 44 dello statuto Federale con deliberazione Presidente CONI n. 84 del 10 

Marzo 2015; 

A SEGUITO dell’Assemblea Elettiva Regionale, svoltasi in data 12 Ottobre 2020, per la 

nomina del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio Direttivo Regionale; 

CONSIDERATA La richiesta di nuova affiliazione per l’anno 2023 delle seguenti 

associazioni/società: 

 

 ASD IL QUADRIFOGLIO – Rapp. Legale Carletti Michela 

 PONY CLUB FRANCOLINO – Rapp. Legale Rita Goldoni 

 

PRESO ATTO Della documentazione caricata sul portale FISE Affiliazioni dai circoli stessi; 

  

DELIBERA 

 

di accettare le richieste precisando che è stata accertata la regolarità formale e sostanziale della 

documentazione prescritta e di formulare parere positivo per l’accettazione della affiliazione da 
parte della FISE. 

 

La presente delibera non comporta spese. 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna







































































































































